российскдя ФЕдЕрАция
муниципаJIьное бюджетное общеобразовательное учреждение

<<залесовская средняя общеобразовательная школа>>
2З8642,Калининцрадскut I область Мо кПолесский городской округ>,

п. Залесье, ул. Большаковская д.18,
тел/факс 8-40 l 58-2-3 1,3 3 ; E-mail : zales-school@mail.ru

Приказ

коб утверждении плана-графика создания новых мест

от <</2 >> февраля 2О2Ог.

дополнительного образования детей)

в целях реализации на территории Калининградской области

Федералъного проекта <<успех каждого ребенка) национ€tдъного IIроекта

<Образование)' утвержденный гIравительствоМ калининГрадской области от

15 августа 2019 года Nч 172-рп (о концеrrции по созданию HoBbIx мест)>

дополнителъного образования детей в Калининградской области и на

основании приказа Отдела образования администрации МО <<ПолесскиЙ

городской окруп от 0.02.2020 года J\b 1tll <Об утверждении плана графика

создания новых мест дополнителъного образования детей в Полесском

районе>> прuказьlваю :

1. Утвердить план график создания новых мест дополниТельногО
образования в МБОУ <<Залесовская СОШ).

2. обеспечитъ выполнение мероприятий плана - графика в указанные
сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего rrриказа оставляю за ообой.

,,Щиректор школы: В.М. Акимов

Nп _!!

Приложениа n .л

к приказу Xn!!o, оЩ, февраля 2020r,

План - график создания новых мест дополнительного образования детей
в МБоУ <<Залесовская Сош>>

Nb
п/п

Наименование мероприятия
Срок

исполЕения
ответственный

1

Информация о начаJIе

роtLлизации проекта февраль Директор школы

2

Презентация концеrrции по
созданию новых мест
доIIолнительного обр азования
детей (обучающихся и их
родителей, педагоги)

март - апрель
Заместитель директора п0
воспитательной работе

з

Подготовка помещений,
монтаж и установка
оборудования

апрель _ июнь

!иректор школы
Замеотитель директора по
Ахч

4 Старт набор детей
авryст -
сентябрь

Педагоги дополнительного
образования

5

Приемка, установка и
настройка оборудования

август
Щиректор школы Учитель
информатики
Системный администратор

6

Завершение набора детей,
обучающихQя по
образовтаельным программам
на новых местах.

сентябрь Педагоги дополнительного
образования

"7

Поддержка интереса к проекту
и общее информационное
соfIровождение

сентябрь
декабрь

Щиректор школы
Педагоги дополнительного
образования
Заместитель директора по
воспитательной работе